Договор №______ оказания платных образовательных услуг

 г. Бийск

Бийск
      «__»__________ 202__ г.

          Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Бийский медицинский колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в соответствии с

Лицензией № 259, выданной бессрочно Главным управлением образования и молодежной политики
Алтайского края 30 мая 2016 года, Свидетельства о государственной аккредитации

регистрационный № 112 серия 22А01 №0002237, выданной  бессрочно Главным управлением

образования и науки Алтайского края 08 сентября 2016 года, в лице директора Шелера Валерия
Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________ (в

дальнейшем - "Заказчик"), в лице ____________________________ с другой стороны, и

__________________ (в дальнейшем - "Слушатель") в соответствии с Федеральным законом от 18

июля 2011 г. №223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",
"Положения о закупках товаров, работ, услуг", заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1. По данному договору Исполнитель предоставляет платную дополнительную образовательную

услугу по специальности:  "________________" в объеме ______ часа (ов), а Заказчик оплачивает

обучение Слушателя в пределах федеральных государственных требований в соответствии с

учебными планами, и образовательными программами Исполнителя.

 1.2. Форма обучения - очная

 1.3.Место оказания образовательных услуг: Алтайский край, г. Бийск, ул. Самарская, д.46.

 2. Срок обучения

2.1. Срок обучения по программе дополнительного образования с «____» ___________ 202__ г.  по
«____» ___________ 202__г.

2.2. По окончании срока обучения стороны составляют и подписывают акт об оказании услуг. Акт

об оказании услуг должен быть составлен и подписан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента

завершения оказания услуг. В случае не подписания (уклонения от подписания) Заказчиком Акта об
оказании услуг, отсутствия мотивированного отказа от его подписания в срок, указанный в

настоящем пункте Договора, Акт об оказании услуг считается подписанным.

 3. Стоимость обучения и порядок расчетов

 3.1. Оказание Исполнителем образовательных услуг по настоящему договору – платное.

 3.2. Оплата за обучение вносится с даты заключения договора.

3.3. Полная стоимость обучения по настоящему договору составляет - __________ руб.
(_________________________________________) определяется Сметой затрат, утвержденной

директором колледжа, НДС не учитывается (п.п 14 ч.2 ст.149 НК РФ).

 Оплата по настоящему договору должна быть произведена в срок до ________________г. .

3.4. Оплата производится в безналичном порядке _______________________________________

___________________________________________________________на счет Исполнителя в банке.

 3.5. Оплата зачитывается с момента поступления денежных средств на  расчетный счет

Исполнителя.  4. Права и Обязанности исполнителя

 4.1. Исполнитель имеет право:

 4.1.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг по настоящему договору.

4.1.2. На свободу выбора и использование методик обучения, учебных пособий и материалов,

методов оценки знаний Слушателей.

4.1.3. Устанавливать размер оплаты за обучение в соответствии с конъюнктурой рынка
образовательных услуг.

4.1.4 Требовать от Слушателей посещения проводимых в соответствии с учебными программами

учебных занятий, требовать соблюдения Правил внутреннего распорядка колледжа.

4.1.5. Применять к слушателю меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

4.1.6. Требовать от Слушателя добросовестного исполнения обязательств по настоящему Договору,
соблюдения положений Устава, иных локальных нормативных актов Исполнителя и отказаться от

предоставления образовательных услуг в случае невыполнения и (или) ненадлежащего выполнения

условий настоящего Договора, требований локальных нормативных актов Исполнителя.

4.1.7. В связи с введением временных ограничительных мер по борьбе с распространением
коронавирусной инфекции, с подъемом уровня заболеваемости среди обучающихся ОРВИ и

ГРИППом, предупреждением, локализацией и устранением причин, способствующих их

устранению, Исполнитель вправе предоставить Заказчику, Слушателю образовательные услуги с
использованием дистанционных технологий, в соответствии с Порядком реализации

образовательных программ с применением электронного  обучения и дистанционных технологий,

утвержденных Исполнителем.

 4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых

им платных услугах. Ознакомить Слушателей с Уставом, Правилами внутреннего распорядка.

4.2.2.  До заключения договора на оказание платных образовательных услуг предоставить Заказчику и

Слушателю достоверную информацию о себе, об оказываемых им образовательных услугах, в том числе формах
получения образования, а также ознакомить Заказчика и Слушателя со следующими документами:

- Устав;

- Лицензия №259 от 30.05.2016 года, выдана Главным управлением образования и молодежной политики
Алтайского края, серия 22Л01 №0002146;

- Свидетельство  о  государственной   аккредитации   регистрационный  № 112 от 08.09.2016 года;

- Правила внутреннего распорядка;
- Положение о платных образовательных услугах КГБПОУ "БМК".

- Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1
«О защите прав потребителей»  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

4.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1.1 настоящего Договора. Образовательными услуги
оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом и

расписанием теоретических и практических занятий "Исполнителя"

 4.2.4. Зачислить Слушателя на

курсы_______________________________________________________      (повышения квалификации, профессиональной переподготовки)

 по циклу "________________________"

 4.2.5. Выдать по окончании обучения Слушателям, допущенным и успешно сдавшим итоговый

экзамен, документы установленного образца:

(удостоверение о повышении квалификации, диплом о профессиональной переподготовке)

4.2.6. В случае привлечения субподрядчиков, соисполнителей для оказания услуг, исполнитель

обязан предоставить информацию о них не позднее десяти дней с момента заключения им договора
с соисполнителем.

4.2.7. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной дополнительной образовательной
программой условия ее освоения.

4.2.8. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором).

4.2.9. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

 5. Права и обязанности Слушателя и Заказчика

 5.1.  Слушатели и Заказчик имеют право:

5.1.1. Получить необходимую достоверную информацию об Исполнителе, режиме его работы и

реализуемой им платной дополнительной образовательной услуге.

5.1.2. Изучить нормативно-методические документы и локальные документы, регламентирующие

организацию образовательного процесса.

 5.1.3.  Получить оказываемые Исполнителем услуги по

________________________________________        (повышению квалификации, профессиональной переподготовки)

  в сроки, предусмотренные настоящим договором.

 5.1.4. Требовать оказания Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим договором.

 5.1.5. Пользоваться оснащением, оборудованием, учебно-методическим материалом учебного

кабинета.

5.1.6. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе потребовать:

соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.1.7.  Слушателю предоставляются академические права в соответствии с ч.1 статьи 34

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5.1.8. При нарушении Исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг, либо если

во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут
осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных
услуг;

- потребовать уменьшение стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть договор.

5.1.9. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в
полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.1.10. Заказчик вправе получить возврат денежных средств при досрочном расторжении

настоящего Договора в порядке, определенном локальными нормативными актами Исполнителя, с
учетом фактически понесенных затрат Исполнителем при оказании платных образовательных

услуг в рамках настоящего Договора.

 5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно оплатить полную стоимость обучения с учетом требований п.п. 3.3.-3.5.

настоящего договора.

5.2.2. Обеспечить посещение Слушателями занятий, предусмотренных учебными программами в
соответствии с утвержденным расписанием занятий. В случае, если слушатель курсов беспричинно

прекратил посещение цикла обучения до его окончания и экзамен не сдал, разница оплаты, за

прослушанные часы, Заказчику не возвращается.

5.2.3. Заказчик по согласованию с Исполнителем при заключении и исполнении договора вправе

изменить:

сроки исполнения договора в случае, если необходимость изменения сроков вызвана

обстоятельствами непреодолимой силы или просрочкой выполнения заказчиком договора либо в

случае возникновения обстоятельств, предвидеть которые на дату подписания договора было
невозможно.

5.2.4. При отчислении Слушателя из колледжа Заказчик обязан возместить фактически понесенные
расходы, понесенные Исполнителем в процессе обучения.

5.3. Слушатели обязаны: соблюдать требования установленные в ст. 43 Федерального закона от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

5.3.1.  Овладеть за время обучения всеми видами профессиональной деятельности,
предусмотренными учебным планом, программой, стандартом.

5.3.2. Выполнять качественно, добросовестно и в срок задания, предусмотренные учебным планом

и программой.

 5.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

5.3.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

федеральных государственных требований и учебного плана, в том числе индивидуального,

Исполнителя.

5.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

 5.3.6. Предъявить диплом о среднем профессиональном образовании.

5.3.7. Возместить ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с
требованиями законодательства РФ.

 6. Срок действия договора и условия расторжения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями

сторон и составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен  в  трех  экземплярах  по  одному  для  каждой  стороны. Срок
договора установить

 по ______________ ,  а  в  части  финансовых  обязательств  -  до их полного выполнения.

Распространить действие настоящего договора на правоотношения сторон, возникшие с
_____________.

6.3. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, решению суда или в случае
одностороннего отказа стороны договора от его исполнения в соответствии с гражданским

законодательством при условии наличия в договоре права заказчика отказаться от исполнения

договора в одностороннем порядке.

6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных
услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.6. Отказ от исполнения договора в одностороннем порядке допускается в случае существенного

нарушения условий договора, которые влекут для заказчика такой ущерб, что заказчик лишается
того, на что был вправе рассчитывать при заключении договора, и (или) влечет невозможность

дальнейшего исполнения договора, в том числе:

в случае если становится явно невозможно, либо в ходе выполнения работы (оказания услуги)
стало очевидно, что работа (услуга) не будет выполнена (оказана) надлежащим образом в

установленный договором срок;

в случае если Слушатель нарушил Правила внутреннего распорядка исполнителя;

иные основания, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6.7.  Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика,

либо Заказчиком Исполнителя об отказе от исполнения настоящего договора.

 7. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного договором, заказчик направляет требование об уплате неустоек
(штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,

предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки (штрафа, пени) устанавливается

договором в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты неустойки (штрафа,
пени) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной

на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически

исполненных Заказчиком.

7.3. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком

обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель направляет требование об уплате

неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки (штрафа, пени) устанавливается

договором в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты неустойки (штрафа,
пени) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной

на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически

исполненных Исполнителем.

7.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение
или ненадлежащее исполнение договора произошло вследствие непреодолимой силы или по вине

другой стороны.

7.5. Настоящим заключением договора Заказчик и Слушатель дают согласие на обработку своих

персональных данных в рамках исполнения настоящего Договора.
Согласен(а) на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес

регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; образования; номер

телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, в целях

осуществления основных видов деятельности Исполнителя без ограничения срока действия в порядке,

установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных» с изменениями

и дополнениями.

7.6.  При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. Споры, возникающие при исполнении сторонами обязательств по настоящему Договору,
разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 (Десять) календарных

дней с момента ее получения стороной.

7.8. Подписывая настоящий Договор, Заказчик и Слушатель подтверждают факт ознакомления с

документами, перечисленными в п.4.2.2. настоящего Договора.

 8. Юридические адреса

 Исполнитель:  Заказчик:

Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение "Бийский медицинский
колледж"  (КГБПОУ "БМК")

Адрес: 659333, Алтайский край, г.Бийск,

ул. Самарская, 46

тел. (3854) 409723, факс (3854)409724
E-mail: bmk@mail.biyskmedspo.ru

Министерство финансов Алтайского края

(КГБПОУ "БМК" л/с 20176U81120)
ИНН / КПП: 2226020789 / 220401001

ОКТМО 01705000

Р/с 03224643010000001700 в ОТДЕЛЕНИЕ
БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по

Алтайскому краю г.Барнаул

БИК 010173001

корр.счет 40102810045370000009

КБК 00000000000000000130

 ОГРН 1022200554276
подпись

        Слушатель

 Директор КГБПОУ "БМК"

  В.Д. Шелер

 подпись     подпись

   М.П.